Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Postilla super Pauli epistolas - Cod. Aug. pap. 19

Nicolaus <de Lyra>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Multivaria

[urn:nbn:de:bsz:31-82902](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-82902)

Stuarium multo

Sicut p dcm est d plus
 hanc eplam p pte aquiba
 iusie de iudaismo ad fide
 xpi volentibus in suae
 legalia cum cultu qd no sufficit ad
 salute gra xpi Et in hac epla on
 emmectam noui testamti v' veris / dicitur
 p veta qpat ad noum p' d'p' ad p'na
 et sic missim ad p'p'm ad suauat' et
 cessat aduente p'p'o ut d' p' a cor 12' it'
 d'm' aut' h'c epla in d' p'eb in p'ha'
 et eberuoz / 2' p' m'p' ibi / qui in p'c'
 in p'na aut' p'ce p'p'one excellen' / noui
 test' v' veris ex r'ba m' ex tempe / ex
 leg' lauce ex mo' d' tradendi d'p're
 d'ruca tempis tangit' in hor' q' veta testam'
 olim fuit tradim' nom' ad d'ca q'
 nouissime d'ca em' p'p'te nam' / Et in
 p'm' est p'p'te gra' sic et nae suano
 d'ne aut' in g'g'oe na' p'p'te e' d' g'g'oe
 q'f'p' / 2' d'ca ad d'ca tam' et p'p'te
 ut p' p' p'hy' p'p'te ut ibid' d' p'm' in
 p'p' v' d'ca om' v' d' p'eb' it' Et siml'r
 est in g'g'oe sup'iali q' m' v' d' testam'
 fuit g'g'oe missa / In nouo aut' ad p'na
 e' d' d'ca est ma' r' r'uela' / Excellen'
 ex p'ce leg' lauce ondit' q' h'c' / Et h'c'
 testamti sic ad d'ca d'ca v' d'ca
 est p' ang'lm' qui loq'bat' moys' in p'p'
 d'ca ut h'c' / ad h'c' h'c' e' moys' qui fa'
 m' e' d'ca in p'cl'nd'ca in ang'lo qui lo'
 et in motu suai / Et om' aut' testam'
 d'ca d'ca p'p'te et p' filiu' m' d'ca
 qui est v' d'ca d'ca p'ce / Et h'c' excellen'
 noui testamti ad veta tangit' in d'ca
 Et d'ca olim erat loq' p' d'ca / p'p'te
 in nouo aut' testam' loq' d'ca e' nob' in filio
 Excellen' aut' ex mo' d'ca tangit'
 in d'ca loq' d'ca est / q' veta testamti d'ca
 est obscure p' d'ca et fig' d'ca
 aut' testamti m' d'ca lauce et clare it'

Et hoc uocat' in d'ca / d'ca ut p' p'cl'nd'ca
 p'p'te v' d'ca et h' d'ca / In ioh' 16' d'ca
 fuit ipi xpo ab apl'is / Et h'c' p' d'ca
 loq' d'ca / d'ca d'ca p' p'na

Stuarium

p' d'ca fig' et uelamta in
 factioe et factioe et h' d'ca
 q' d'ca fig' corp' q' fuit f'ca

tempe xpi

Multis modis q' d'ca f'ca r'cl'nd'ca p'
 v' d'ca r'cl'nd'ca sic d'ca h'c' q' d'ca d'ca
 man' p' d'ca in p'ce / Aliq' p' d'ca
 em' g'g'oe p' d'ca / v' d'ca d'ca p' d'ca
 sup' p' d'ca d'ca / Aliq' p' d'ca m' d'ca
 v' d'ca d'ca d'ca ut d'ca in p' d'ca sup' p' d'ca
 d'ca loq'bat' ipi d'ca in d'ca m' d'ca

Olim deus loquens / Ab antiquo et
 a m' d'ca tempe a p' d'ca d'ca h' d'ca
 in g'g'oe m' d'ca m' d'ca d'ca v' d'ca q'
 p' d'ca f'ca est ut d'ca / ioh' p'na

Patribus in prophetis / quibus angeli
 r'cl'nd'ca m' d'ca et ipi v' d'ca p' d'ca d'ca

Nouissime diebus / i' d'ca p' d'ca d'ca

Locuta est nobis in filio / p' d'ca d'ca

Quae dicitur h' d'ca v' d'ca
 q' d'ca ad uam' assumptam / Et d'ca ipi q' uam' h' d'ca
 a d'ca assumptam est in v' d'ca sup' d'ca et ipi
 d'ca est sup' omem' creatam'

Per quem fecit et secula / q' d'ca
 ad uam' d'ca p' em' opat' p' d'ca sic p'
 ante q' fuit apl' filius est ante om' d'ca
 d'ca plena r'cl'nd'ca om' v' d'ca / Secula fuit
 r'cl'nd'ca et p'na temp' q' a p'ce p' d'ca
 no p' d'ca fuit m' d'ca et etia' ante p'
 d'ca et d'ca p' d'ca

Qui cum sit splendor gl'ie et fig' d'ca
 substantie eius / portansq' omnia
 verbo v' d'ca sue / purgator' p' d'ca
 f'ca / sedet ad dexteram m' d'ca
 stat' in excelsis / Sic p' d'ca d'ca
 q' p' d'ca est p' d'ca noui testamti
 v' d'ca / Et p' d'ca v' d'ca testamti

et per tempus manifesta est. In hoc dicitur
tamquam manifestum. Et secundum probat et declarat
se eminenter ex parte leg. laici. Et quod alia
eminenter est declarata. Quod est deus et deus
Igitur ex parte huius Epistolae dicitur in duas partes
et primo dicitur eminenter laici noni testamenti
et dicitur quod et per que est ad hunc ipi leg.
laici et non legi. 2o per incipit ubi in pu
videtur capite. Et autem fides. Cuius primi
ad hunc dicitur quod verum testamentum idem est per
anglos ipi moysi et per moysen sacerdotibus
et per sacerdotibus ipsi. Et 1o primo dicitur xpi
leg. laici noni eminenti. 2o anglos. 3o moysi
3o sacerdotibus veris testamenti. 2o moysi 3o et
videtur fides. 3o moysi 4o et 1o. Omnis pontifex
prima ad hunc dicitur in d. 1o primo per hunc
anglos. 2o et hoc dicitur quia videntur sic ex
hibenda doctrine nove legi. 2o moysi 2o et
per haec habundantia. Prima ad hunc dicitur in d. 1o
primo et per excellens xpi et dicitur quod ab
ca dicitur angli. 2o probat verum per spiritum
veris testamenti. Cuius dicitur. Et excellens
autem xpi tangit in ser. primo quod per
coerentia. 2o quod specialis. 3o quod equal est et
probat. Et quod equal in dignitate. Ab ipi
autem dicitur angli. Coerentia tangit
Cum in sit splendor filii cum patre a patre
et splendor a patre qui splendor est soli coena
et et etiam si pl. est et huius. Et non pl. dicitur
filii splendor. Et splendor glie. Quod glia est
clara non in laude filius autem patre a patre
sic non a noni quod filius est supra genera. Idem
dicitur splendor glie. Consuetudo autem filii
ad patrem tangit. Fuga per eius. Dicitur
autem hic figura per ymaginem filii cum est
natis ymago ipsa patris. Homo autem est de
ymago artificiali. Ipse quod dicitur magis ad ymagines
dei quod eius ymago. Sic aliter est ymago regis
in filio suo nati. Et videtur ut patet. Filii
in dicitur est ymago natis. Et 1o dicitur ymago
ut figura eius. 1o et dicitur sic in patre. Et quod
illi est indissolubili et patris est eadem modo in

patre et filio non sic dicitur est in patre et filio
filio nati quod est in patre. Et equalitas tangit
ubi probat omnia. Patris enim patris app. in dicitur
primo in dicitur probat et dicitur dicitur
cum eius influentia in nichilum dicitur
Et quod patris et filii sunt una et eadem. Et dicitur
dicitur dicitur sic et patris. Et dicitur ad dicitur
1o dicitur et dicitur in d. Verbo dicitur sic
1o dicitur. Verbo quod dicitur dicitur dicitur
2o app. dei patris in iustificatione dicitur. Et
non magis est iustificatione dicitur quod dicitur
et dicitur per angli. In hoc autem filii est
equalitas. Et hoc est ad dicitur dicitur dicitur
patris. Et equalitas autem dicitur filii ad patrem
tangit in d. Sed dicitur quod hoc dicitur dicitur
dicitur nam eadem dicitur est patris et filii
sic et eadem. Si autem dicitur ad hunc dicitur
nam sic non est equalitas quod dicitur illam est
moris patris. Dicitur in d. per hunc filii dicitur
ad dicitur patris per mo. Et dicitur dicitur
magis hunc dicitur est quod dicitur et dicitur
venat dicitur. Sed aliter dicitur filii dicitur
ad dicitur patris. 1o dicitur dicitur dicitur
a dicitur dicitur dicitur angli dicitur
1o dicitur dicitur xpi. Tanto melior angli dicitur
Tanto melior angli effectus
quod differentia per illis nomine
hereditavit. Quod ipse dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
Et primo probat hoc dicitur dicitur dicitur
patris. Et tu in patris. 3o dicitur dicitur
2o dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
primo autem probat per dicitur dicitur dicitur
testamentum. 2o patris. Et dicitur dicitur
in dicitur dicitur ad filium autem. Et dicitur
primo ad hunc dicitur quod dicitur dicitur dicitur
efficitur per dicitur dicitur quod dicitur dicitur
mellia in dicitur dicitur in dicitur dicitur
per dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
Et 1o dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
ca ut dicitur dicitur dicitur dicitur

inferior Et in p[ro]phetia filiarum p[ro]bat ap[osto]lus
g[ra]t[ia] filii ad p[ro]m[issu]m Cum d[icit] Ego ero illi
data 2 q[ui] aut[em] no[n] poss[et] exp[re]ssim d[icit] p[ro]p[ter] ad
l[ite]ram s[ed] in s[er]mone s[er]mone n[on] tam bu
adducit ap[osto]lus ad s[er]m[on]em l[ite]ra[m] em argu[er]e
efficax no[n] h[ab]et s[ed] s[er]m[on]e p[ro]p[ter] n[on] n[on] n[on]
s[er]m[on]e est p[ro]p[ter] ad ex p[ro]lo s[er]m[on]e n[on] est
arguend[us] Cum p[ro]p[ter] h[ab]et au[tem] n[on] n[on] l[ite]ra
ad p[ro]p[ter] s[er]m[on]e l[ite]ra p[ro]p[ter] ad adu[er]s[us] i[st]u[m] n[on] n[on]
ad d[icit] d[icit] d[icit] d[icit] d[icit] / Et hoc est q[ui] d[icit]
ang[elus] in ep[isto]la ad p[ro]m[issu]m donast[ri]ca / q[ui]
aut[em] no[n] impudens m[er]ita ar[bitr]o allegor[ica]
p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] adducit n[on] h[ab]et et ma[gn]a resp[on]sio
s[ed] l[ite]ra illustrat ob[er]ta Et i[st]a d[icit] p[ro]p[ter]
in d[icit] ab ap[osto]lo h[ab]et ad s[er]m[on]em p[ro]p[ter]
Et rursum ego ero illi in p[ro]m[issu]m
et ipse erit michi in filium Et
Eodem hoc v[er]o q[ui] lo[quitur] p[ro]p[ter] s[er]m[on]e
Ego ero i[st]i Gen[esi] em filii eras est 2 p[ro]p[ter]
no[n] exp[re]ssim ad s[er]m[on]em s[er]m[on]e in p[ro]p[ter]
s[er]m[on]e est s[er]m[on]e q[ui] lo[quitur] in s[er]m[on]e p[ro]p[ter]
carnalis p[ro]p[ter] s[er]m[on]e p[ro]p[ter] na[tur]a humana erat
ad filiarum etiam assumpta Et q[ui] s[er]m[on]e
fra est v[er]o d[icit] d[icit] d[icit] d[icit] Ego ero i[st]i
q[ui] d[icit] v[er]o mea hoc fiet
Et cum v[er]o m[er]ita h[ab]et ad p[ro]p[ter] s[er]m[on]e
inducit adu[er]s[us] p[ro]p[ter] s[er]m[on]e d[icit] p[ro]p[ter]
d[icit] d[icit] d[icit] d[icit] / Ad s[er]m[on]e s[er]m[on]e s[er]m[on]e
p[ro]p[ter] s[er]m[on]e q[ui] d[icit] s[er]m[on]e h[ab]et p[ro]p[ter]
q[ui] s[er]m[on]e est d[icit] s[er]m[on]e p[ro]p[ter] s[er]m[on]e
Et d[icit] h[ab]et s[er]m[on]e s[er]m[on]e s[er]m[on]e s[er]m[on]e
v[er]o s[er]m[on]e d[icit] / Et s[er]m[on]e h[ab]et s[er]m[on]e ad
l[ite]ra[m] d[icit] d[icit] / Et d[icit] s[er]m[on]e no[n] v[er]o
p[ro]p[ter] q[ui] in h[ab]et s[er]m[on]e est s[er]m[on]e s[er]m[on]e
2 q[ui] v[er]o s[er]m[on]e q[ui] d[icit] ad m[er]ita s[er]m[on]e
in p[ro]p[ter] d[icit] p[ro]p[ter] s[er]m[on]e no[n] d[icit] s[er]m[on]e
d[icit] s[er]m[on]e d[icit] s[er]m[on]e s[er]m[on]e s[er]m[on]e
s[er]m[on]e q[ui] d[icit] in iudic[io] / Et i[st]a h[ab]et p[ro]p[ter]
ad h[ab]et est m[er]ita d[icit] s[er]m[on]e p[ro]p[ter] / Et hoc
2 q[ui] d[icit] paulo Et i[st]a
Et tu etiam m[er]ita p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]
in orbem terrarum dicit Et